
Contacto

Teléfono +34 913904330
Fax +34 913902370
Correo Electrónico mesacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASE/2019/131
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2019 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de las instalaciones en la sedes de los
servicios centrales del Ministerio de Justicia

Valor estimado del contrato 1.882.736,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.035.505,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 855.789,48 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el apartado 11 del cuadro resumen del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a2b5732-20cf-4f58-858a-38b093b89108


Lugar

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

SACYR FACILITIES, S.A.
Identificador empresa A83709873
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 705.671,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 853.862,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/10/2019 a las 08:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/10/2019 a las 08:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2019 a las 08:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2019 a las 12:00 horas
La fecha de apertura es estimada, la fecha definitiva se
publicará con la suficiente antelación en el perfil del
contratante.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del coordinari general de los trabajos y del gestor de servicios críticos del CPD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora de la Franquicia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Trabajos de pintura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico



: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YWoElWrqf4Omq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 168-411241
Fecha de publicación 02/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411241-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/09/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/05/pdfs/BOE-B-2019-36434.pdf

ID 0000004746999 |  2019-623826 | Thu, 12 Dec 2019 12:45:47:560 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24086933718456062570390685945553554241 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YWoElWrqf4Omq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:411241-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/09/05/pdfs/BOE-B-2019-36434.pdf

